
 

   

    COMUNE DI VINCI 
Città Metropolitana di Firenze 

 

 
               p.za Leonardo da Vinci, 29 - 50059 Vinci - tel. 05719331 - fax 057156388 - e.mail : .vinci@comune.vinci.fi.it - http:www. comune.vinci.fi.it 

- C.F.82003210489 - P.I. 01916730482 
versione 18/05/2020 10:22:00decreto- ampliamento orario vendita post COVID.doc 

DECRETO del Sindaco n.  23/Sin      del   18/05/2020 
 
OGGETTO:   Decreto del Sindaco n. 15 del 27/05/2008 – Modifica orario delle 

attività di acconciatore, estetista, tatuaggio e piercing dal 18 
maggio 2020 fino al 31 ottobre 2020. 

 
I L   S I N D A C O 

 
VISTO il Decreto n. 15/Sin del 27/05/2008 con il quale vengono stabiliti gli orari degli 
esercizi di acconciatore, estetista, tatuatore e piercing come segue: “limite massimo di 53 ore 
settimanali (tra lunedì e sabato escluso domenica e festivi compreso il Santo Patrono) da 
effettuarsi nella fascia oraria tra le ore 7 e le ore 22;” 
 
VISTO il DECRETO DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI 17 maggio 2020  
“Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, 
n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 
COVID-19. (20A02717) (GU Serie Generale n.126 del 17-05-2020);  
 
VISTA l’Ordinanza della Regione Toscana n. 57 del 17 maggio 2020 ad oggetto: “Ulteriori 
misure di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19. Avvio della 
fase 2”; 
 
DATO ATTO che è opportuno permettere, agli esercizi in oggetto, di adottare orari di 
apertura flessibili per permettere di recuperare il danno economico sostenuto in seguito alla 
chiusura a causa dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 
 
RITENUTO pertanto di dover sospendere il Decreto n. 15/Sin del  27 maggio 2008, dalla 
data di riapertura delle attività di acconciatore, estetista, tatuatore e piercing e fino al 31 
ottobre 2020 lasciando facoltà agli operatori di rimanere aperti dal lunedì alla domenica 
senza limite di orario al fine di poter dare un servizio migliore alla propria clientela, per i 
motivi di cui in premessa; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

DECRETA 
 

DI MODIFICARE il proprio Decreto n. 15/sin del 27 maggio 2008 e concedere facoltà ai 
servizi di  acconciatore, estetista, tatuatore e piercing dalla data del 18 maggio 2020 alla 
data del 31 ottobre 2020, di ampliare l’orario della propria attività rimanendo aperti dal 
lunedì alla domenica senza limite di orario. 

 

RICORDA CHE  
 

• L’apertura al pubblico degli esercizi di vendita al dettaglio costituisce una facoltà e 
non un obbligo; 

 

• L’orario effettuato deve essere reso noto, in maniera ben visibile, e comunicato alla 
propria clientela. 

 
IL SINDACO 

Giuseppe Torchia 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma digitale.    


